

## **Instrukcja stosowania i przechowywania nawozu organicznego pn.: „Kompelk”**

### **1. Zakres stosowania**

Nawóz organiczny Kompelk zalecany jest do stosowania pod uprawy polowe w szczególności pod rośliny o długim okresie wegetacyjnym i dobrze reagujące na nawożenie organiczne, przede wszystkim pod ziemniaki, buraki, rzepak, kukurydzę, a także może być stosowany pod żyto i owies. Nawóz organiczny Kompelk wpływa na poprawę odżywiania roślin oraz na fizyczne i chemiczne właściwości gleb, a także na ich aktywność biologiczną.

Nawóz organiczny Kompelk może być stosowany do zakładania trawników w parkach, ogrodach, obiektach sportowych, miejskich terenach zieleni i pod gotowe trawniki rolowane.

**Nawozu organicznego Kompelk nie należy stosować na łąkach i pastwiskach oraz podczas wegetacji roślin przeznaczonych do bezpośredniego spożycia przez ludzi.**

### **2. Sposób i terminy stosowania oraz wielkość dawek nawozu**

#### **Uprawy polowe**

Nawóz organiczny Kompelk jest nawozem przedsiewnym i powinien być stosowany jesienią pod oziminy, a wiosną pod rośliny jare. Zalecany jest na gleby mało zasobne w fosfor. Przy niskiej i bardzo niskiej zawartości fosforu w glebie nawóz organiczny Kompelk należy stosować co 3-4 lata w dawkach 5-10 t/ha. Na glebach o średniej zawartości fosforu można stosować co 4 lata w dawce 3-5 t/ha. Nawóz rozproszycić na polu za pomocą rozrzutnika obornika i przykryć glebę przy pomocy brony talerzowej lub pługa.

**Zabrania się stosowania nawozu na glebach zalanych wodą, przykrytych śniegiem, zamrzniętych do głębokości 30 cm oraz podczas opadów deszczu.**

#### **Trawniki**

Nawóz organiczny Kompelk należy rozrzucić na glebę przeznaczoną do założenia trawnika i wymieszać glebogryzarką lub innym narzędziem. Następnie należy wyrównać teren i siać trawy. Nawóz organiczny Kompelk pod zakładanie trawników najlepiej stosować wiosną lub późnym latem w dawkach 10-20 l/m<sup>2</sup>.

### **3. Przechowywanie nawozu**

Nawóz organiczny Kompelk należy przechowywać w przyzmach na utwardzonym, wyrównanym i nieprzepuszczalnym podłożu po ich przykryciu materiałem wodoszczelnym. Przyzmy powinny być zlokalizowane w bezpiecznej odległości (co najmniej 20 m) od cieków wodnych i zabezpieczone przed przemywaniem przez wody opadowe lub inne. Nawóz organiczny Kompelk należy przechowywać w miejscu zabezpieczonym przed dostępem zwierząt oraz w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie środków żywienia zwierząt, stosowanych w gospodarstwie.

### **4. Środki ostrożności**

Przy pracy z nawozem Kompelk należy stosować rękawice ochronne i przestrzegać zasad higieny, takich, jak przy pracy z obornikiem. W razie kontaktu nawozu z uszkodzoną tkanką ciała należy zastosować podstawowe środki opatrunkowe, a w razie potrzeby zasięgnąć porady lekarza.